

tel.: +48 22 343 46 00

tel.: +48 22 815 30 11

fax: +48 22 343 45 25

Warszawa, 12 marca 2021 roku

Znak sprawy: **ZP.003.2021**

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ(03)

Na podstawie art. 284 ust. 2 i art. 286 ust.3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych („Ustawa”), w imieniu Narodowego Instytutu Kardiologii („Zamawiający”) udzielamy wyjaśnień i dokonujemy zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia („SWZ”) w postępowaniu: ***”Świadczenie usług pocztowych oraz kurierskich w obrocie krajowym i zagranicznym tj. przesyłek listowych oraz paczek, ich przyjmowania, przemieszczania, doręczania oraz ewentualnych zwrotów przesyłek pocztowych i paczek kurierskich dla potrzeb Narodowego Instytutu Kardiologii Stefana kardynała Wyszyńskiego - Państwowy Instytut Badawczy.***

1. Czy Zamawiający mógłby umieścić Załącznik nr 5 do SWZ po zmianach na stronie <https://e-propublico.pl>?

Odpowiedź: *Tak, Zamawiający zamieszcza załącznik po zmianach na stronie internetowej.*

2. Czy Zamawiający mógłby umieścić Załącznik nr 3 do SWZ po zmianach na stronie <https://e-propublico.pl>?

Odpowiedź: *Tak, Zamawiający zamieszcza załącznik po zmianach na stronie internetowej.*

3. Zamawiający w udzielonych odpowiedziach wyjaśnił, iż w wyniku wyboru Wykonawcy w niniejszym postępowaniu, zostanie wyłoniony jeden Wykonawca i jeden Wykonawca będzie realizował umowę. Dlaczego w Załączniku nr 5 nadal jest § 7 Podwykonawstwo, w § 9 ust. 1 pkt 2, 4, 6 Kary umowne, § 12 ust. 2 pkt 3, 7 oraz § 15 Zamawiający wpisuje czynności dotyczące podwykonawstwa?

Odpowiedź: *Zamawiający dopuszcza możliwość wykonywania usług przez podwykonawcę, zgodnie z zapisami SWZ rozdział 10.*

4. Zamawiający w § 1 ust. 1 pkt 5 Umowy wpisał Przedmiot Umowy „odbiór przesyłek”, mimo iż w udzielonych odpowiedziach wpisał, że sam będzie dostarczał korespondencję do placówek nadawczych Wykonawcy.

Odpowiedź: *Zamawiający zgodnie z poprzednimi ustaleniami będzie dostarczał przesyłki pocztowe do siedziby Wykonawcy. Przesyłki kurierskie będą odbierane z siedziby Zamawiającego.*

5. Czy Zamawiający potwierdza, iż zapisy dotyczące odbioru przesyłek dotyczą tylko Przesyłek kurierskich, a pozostałe przesyłki będą dostarczane do nadania w placówkach pocztowych przez Zamawiającego?

Czy Zamawiający dokona zmian dotyczących usługi odbioru w Umowie:

- § 1 ust. 1 pkt 5

- § 2 ust. 2-7

- § 3 ust. 1

- § 4 ust. 3

- § 9 ust.1 pkt 3

Odpowiedź: *Przesyłki kurierskie będą odbierane z siedziby Zamawiającego. Przesyłki pocztowe będą osobiście przekazywane do Wykonawcy przez Zamawiającego. Wykonawca dokonuje zmiany wyłącznie w § 1 ust 1 pkt 5.*

6. Zamawiający wpisał w § 6, iż zapłata będzie dokonywana na podstawie zgłoszeń. Czy Zamawiający mógłby zmienić ten zapis, proponowany zapis:

„Zapłata wynagrodzenia będzie dokonywana w okresach miesięcznych na podstawie wykonanych usług pocztowych. Podstawą rozliczeń jest suma opłat za świadczone usługi stwierdzone na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych, w okresie rozliczeniowym miesięcznym, zgodnie z cennikami i warunkami cenowymi obowiązującymi w dniu nadania przesyłek. Wykonawca zobowiązany jest dołączyć do faktury specyfikację wykonanych usług pocztowych.”

Odpowiedź: *Zapłata dokonywana będzie na podstawie zgodnie z cenami zawartymi w formularzu asortymentowo-cenowym stanowiącym załącznik do umowy*

7. Zamawiający będzie dokonywał nadeń przesyłek na Umowę, a faktura za zrealizowane usługi będzie wystawiona w każdym następnym miesiącu. Czy w związku z tym Zamawiający wyrazi zgodę na wystawienie faktur do każdego 7-go dnia miesiąca z terminem płatności 21 dni od daty doręczenia faktury? Za datę płatności będzie uznana data obciążenia rachunku bankowego Wykonawcy.

Odpowiedź: *Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktury 7 dni po zakończeniu miesiąca i płatność 21 dni od daty otrzymania faktury.*

8. Zamawiający określa wymogi co do placówek Wykonawcy. Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy ponadto Zamawiający oczekuje aby wszystkie placówki Wykonawcy oprócz opisanych wymogów w pkt 17 Opisu Przedmiotu Zamówienia także spełniały poniższe wymogi:

- posiadająca, telefon stacjonarny celem ułatwienia bezpośredniego kontaktu Zamawiającego z Wykonawcą, co pozwoli szybko zweryfikować ewentualne zastrzeżenia

Ponadto, czy Zamawiający oprócz wspomnianych w pkt. 17 i powyżej kryteriów, co do placówek Wykonawcy oczekuje, iż placówka dedykowana dla głównej siedziby Zamawiającego będzie umożliwia skorzystanie z innych usług pocztowych Wykonawcy niezawartych w przedmiocie zamówienia?

Czy Zamawiający, biorąc pod uwagę obowiązek zapewnienia osobom niepełnosprawnym dostępu do usług pocztowych, może potwierdzić, że Wykonawca, który uzyska zamówienie, ma spełniać wymagania określone w art. 62 ustawy Prawa pocztowe:

- 1) organizacji pracy placówek pocztowych umożliwiające osobom poruszającym się za pomocą wózka inwalidzkiego korzystanie z usług świadczonych przez te placówki;
- 2) utworzenia w placówkach pocztowych odpowiednio oznakowanych stanowisk obsługi osób niepełnosprawnych;
- 3) umieszczania nadawczych skrzynek pocztowych w sposób i w miejscu umożliwiającym korzystanie z nich osobie niepełnosprawnej, poruszającej się za pomocą wózka inwalidzkiego, w szczególności nadawczych skrzynek pocztowych instalowanych w placówce pocztowej lub na nieruchomości użytkowanej przez tę placówkę;
- 4) doręczania osobom:
 - a) z uszkodzeniem narządu ruchu powodującym konieczność korzystania z wózka i inwalidzkiego,
 - b) niewidomym lub ociemniałym – na ich wniosek i bez pobierania dodatkowych opłat, przesyłek listowych, przesyłek rejestrowanych, w tym przesyłek z zadeklarowaną wartością oraz kwot pieniężnych określonych w przekazach pocztowych, z pominięciem oddawczej skrzynki pocztowej oraz bez konieczności odbierania przesyłki w placówce pocztowej;
- 5) przyjmowania od osoby niepełnosprawnej w miejscu jej zamieszkania prawidłowo opłaconej przesyłki pocztowej niebędącej przesyłką rejestrowaną.

Odpowiedź: *Zgodnie z SWZ. TAK, ma spełniać wymagania określone w art. 62 ustawy Prawa pocztowe.*

9. W związku z ogłoszeniem stanu zagrożenia epidemicznego, Wykonawca wdrożył procedury uwzględniające zalecenia i dyspozycje organów administracji rządowej, w tym w szczególności GIS i innych służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo w publiczne. Procedury te mają na celu m.in. bezkontaktowe świadczenie usług, zapewniające bezpieczeństwo pracownikom i odbiorcom przy dostawie przesyłek, w tym bezpośrednio pod adresem. W szczególności, obecnie oprócz tradycyjnej formy doręczenia, wszystkie przesyłki listowe rejestrowane, paczkowe i kurierskie (z zastrzeżeniem przesyłek z dokumentami zwrotnymi) Wykonawca wydaje adresatom bez pokwitowania, po uprzednim okazaniu dowodu tożsamości. W celu pokwitowania odbioru doręczający wpisuje 4 ostatnie cyfry numeru weryfikowanego dokumentu. Dla przesyłek paczkowych i kurierskich, w przypadku gdy nadawca poda numer telefonu odbiorcy, przed doręceniem przesyłki odbiorca otrzyma numer kontaktowy do kuriera. Wykonawca podkreśla fakt wypełnienia wszelkich zaleceń i dyspozycji Ministerstwa Zdrowia oraz GIS, dotyczących profilaktyki minimalizującej ryzyko zakażenia się koronawirusem. W przypadku pojawienia się nowych zaleceń i wytycznych rekomendowanych przez GIS, czy poszczególne Inspekcje Sanitarne, są one wdrażane bez zbędnej zwłoki. W związku z tym, uwzględniając że wdrożone procedury nie mają wpływu na ostateczny efekt w postaci zrealizowania usług, które są przedmiotem postępowania, czy Zamawiający zaakceptuje zmianę w treści postanowień przyszłej umowy, wdrożone jak i potencjalnie wprowadzone w przyszłości – na podstawie aktualizowanych zaleceń organów administracji rządowej – specjalne zasady dotyczące sposobu świadczenia usług, mające na celu ochronę pracowników Wykonawcy przed niebezpieczeństwem zarażenia koronawirusem SARS-CoV-2 i chorobą Covid-19?

Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje wprowadzone w przyszłości – na podstawie aktualizowanych zaleceń organów administracji rządowej – specjalne zasady dotyczące sposobu świadczenia usług, mające na celu ochronę pracowników wykonawcy przed niebezpieczeństwem zarażenia koronawirusem SARS-CoV-2 i chorobą Covid-19. Ponadto Zamawiający przewidział w § 12 ust. 2 pkt 10 i 11 wzoru umowy możliwość zmiany umowy „w zakresie zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie treści umowy do aktualnego stanu prawnego” oraz „w zakresie zmiany terminu realizacji przedmiotu zamówienia, sposobu i zakresu wykonania przedmiotu Umowy z uwagi na okoliczności wystąpienia siły wyższej uniemożliwiającej wykonanie przedmiotu Umowy zgodnie z jej postanowieniami, przez którą należy rozumieć wystąpienie zdarzeń i okoliczności, na które strony nie mają wpływu i przed którymi nie mogły się zabezpieczyć, w tym w szczególności pożaru, zalania, wojny, zamieszek, stanu zagrożenia epidemicznego, stanu epidemii albo w razie niebezpieczeństwa szerzenia się zakażenia lub choroby zakaźnej, które może stanowić zagrożenie dla zdrowia publicznego, innych klęsk żywiołowych”

10. Zamawiający w § 15 wskazuje wymagania dotyczące zatrudnienia.

Wykonawca prosi o informacje jakiej liczby osób miałyby dotyczyć czynność kontrolna. Wykonawca proponuje zawężenie liczby kontrolowanych umów do 10. Dane są możliwe do opracowania w podanym układzie:

- a) oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu wykonawcy lub podwykonawcy
- b) poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez wykonawcę lub podwykonawcę kopię umowy/umów o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, których dotyczy ww. oświadczenie wykonawcy (wraz z dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony). Kopia umowy/umów powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO” (tj. w szczególności bez adresów zamieszkania, nr PESEL

pracowników). Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. Informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania – Wykonawca informuje, że w wykonanie anonimizowanych kopii umowy o pracę jest czasochłonne i ewentualnie byłoby możliwe do opracowania w przypadku bardzo ograniczonej liczby pracowników;

- c) zaświadczenie właściwego oddziału ZUS, potwierdzające opłacanie przez wykonawcę lub podwykonawcę składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umów o pracę za ostatni okres rozliczeniowy;
- d) poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez wykonawcę lub podwykonawcę kopię dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń, zanonimizowaną w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych. Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji - poświadczoną za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę kopię dowodu potwierdzającego zgłoszenie Dla udokumentowania przekazania składek do ZUS proponujemy przedstawić Zaświadczenie Płatnika o niezaleganiu w odprowadzaniu składek do ZUS. Wykonawca może np. wykonać selektywne wydruki dla osób, które zostaną wskazane przez Wykonawcę w określonej liczbie 10 sztuk.

Odpowiedź: Zgodnie z art. 95 ust. 2 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający ma obowiązek określenia w dokumentach zamówienia uprawnienia w zakresie kontroli spełniania przez wykonawcę wymagań związanych z zatrudnianiem osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy. Zawężenie liczby kontrolowanych umów osób, które mają być zatrudnione na podstawie umowy o

pracę uniemożliwi Zamawiającemu przeprowadzenie kontroli dotyczącej pracowników wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia.

11. Zamawiający w § 15 Umowy wskazał wymagania od Wykonawcy w zakresie zatrudnienia. Zamawiający wskazuje szczegóły dotyczące wymagania od Wykonawcy w zakresie przedstawienia dokumentów zatrudnienia. Uprzejmie informujemy, że w ramach organizacji pracy Wykonawca korzysta m.in. z Agencji Pocztowych, posiadających uprawnienia odpowiednie do uprawnień placówek pocztowych oraz w ramach czynności interwencyjnych, z osób wykonujących czynności w ramach stosunku cywilnoprawnego. Mając powyższe na uwadze w sytuacjach wyjątkowych obsługę usług pocztowych prowadzą osoby nie zatrudnione na podstawie umowy o pracę, jak również agenci pocztowi nie zatrudnieni na umowę o pracę. Przekazywanie Zamawiającemu informacji zawartych w § 15 Umowy jest równoznaczne z udostępnianiem szerokiego zakresu danych osobowych, które nie są Zamawiającemu niezbędne z punktu widzenia celu, jakim jest kontrola spełniania przez Wykonawcę wymagań w zakresie zatrudnienia na podstawie Umowy o pracę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia. Dostęp do informacji stanowiących dane osobowe nie jest bowiem niezbędny dla weryfikacji spełnienia określonych warunków przez Wykonawcę. Dla Zamawiającego nie powinno być istotne kto konkretnie zatrudniony jest u Wykonawcy na podstawie Umowy o pracę, a jedynie sam fakt zatrudnienia osób w takiej formie – dla potwierdzenia którego nie jest konieczna Zamawiającemu znajomość imion i nazwisk oraz wskazywanie miejsca ich pracy. Generalny Inspektor Ochrony Danych Osobowych stoi na stanowisku, iż z regulacji zawartych w art. 29 ust. 3a oraz art. 36 ust. 2 pkt. 8a ustawy Prawo zamówień publicznych nie można wywodzić podstawy do przekazywania Zamawiającemu danych osobowych pracowników, a zarówno dokumentowanie zatrudnienia osób, o których mowa w art. 29 ust. 3a, jak i kontrola spełniania przez wykonawcę wymagań, o których mowa w tym artykule może odbywać się w sposób, który nie będzie wiązał się z przetwarzaniem danych indywidualnych osób. Mając powyższe na uwadze Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o zmianę treści § 15 Umowy i złożenie przez Wykonawcę oświadczenia o ilości osób zatrudnionych na umowę o pracę, np. w określonej grupie pracowników.

Odpowiedź: *Zamawiający wyjaśnia, że obowiązek zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności wskazane przez Zamawiającego, wynika z art. 95 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych i został szczegółowo określony przez Zamawiającego w § 15 projektu umowy.*

Zamawiający wyjaśnia, że przepis art. 95 ust. 1 Ustawy Pzp nie dotyczy realizacji czynności wykonywanych osobiście przez osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą.

Ponadto zgodnie z art. 95 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający ma obowiązek określenia w dokumentach zamówienia w szczególności: sposób weryfikacji zatrudnienia osób oraz uprawnienia zamawiającego w zakresie kontroli spełniania przez wykonawcę wymagań związanych z zatrudnianiem osób oraz sankcji z tytułu niespełnienia tych wymagań. Projekt umowy w § 15 przewiduje w przewiduje obowiązek odpowiedniego zabezpieczenia danych osobowych przez Wykonawcę poprzez przeprowadzenie procesu anonimizacji danych osobowych w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1).

Zamawiający przewidział w § 15 ust. 4 pkt 1 projektu Umowy możliwość żądania przez Zamawiającego złożenia przez Wykonawcę „oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu wykonawcy lub podwykonawcy”.

12. Jeżeli chodzi o wymagania dotyczące przedstawiania dokumentów przez Wykonawcę to zakres przedstawionych wymagań jest szeroki i pracochłonny co zagraża niezrealizowaniu przygotowania tak obszernej dokumentacji dla Zamawiającego w wymaganym terminie.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że obowiązek zatrudnienia przewidziany przez Zamawiającego w § 15 projektu umowy został określony na podstawie art. 95 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

13. W związku z powyższym prosimy o rezygnację z części zapisów § 15 i ograniczenie ilości dokumentacji dowodowej w celu potwierdzenia spełniania wymogu do oświadczenia o ilości osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w wybranych przez Zamawiającego obszarach Wykonawcy lub przedłożenie informacji przedstawiających deklarowaną liczbę pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w wymiarze min. 0,5 etatu bezpośrednio uczestniczących w procesie przyjmowania, przewozu i doręczania przesyłek. Jednocześnie mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z zapisów dotyczących kar w § 9 ust. 1 pkt 4, 5

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów projektu Umowy.

14. W związku z zapisem w § 3 ust.3 w załączniku nr 5 do SWZ Wykonawca informuje, że może przekazywać zamawiającemu dane, o których przesyłkach kierowanych do Zamawiającego dostarczanych przez Wykonawcę za pośrednictwem szyfrowanej platformy. Zamawiający otrzyma login i będzie mógł pobierać dane bezpośrednio z platformy codziennie lub w okresowo w zależności od potrzeb Zamawiającego. Dane na platformie są przechowywane przez 410 dni od dnia ich zamieszczenia. Platforma pozwala również na tworzenie etykiet adresowych do paczek oraz zamawianie kuriera.

Czy zamawiający dopuszcza możliwość korzystania z zabezpieczonej platformy wykonawcy w celu pobierania numerów przesyłek dostarczanych do adresata?

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza możliwość korzystania z zabezpieczonej platformy Wykonawcy w celu pobierania numerów przesyłek dostarczanych do adresata.

15. Wykonawca zwraca się ponownie z prośbą o potwierdzenie jaką przesyłkę na myśli Zamawiający w formularz asortymentowo cenowym w pozycji 9 „Przesyłka listowa polecona rejestrowana”. W odpowiedzi udzielonej na to pytanie Zamawiający udzielił następującej odpowiedzi: „Zamawiający ma na myśli przesyłki nie będące przesyłkami najszybszej kategorii, zwane „przesyłkami ekonomicznymi”: przesyłki listowe nierejestrowane” W formularzu asortymentowo cenowym wycena przesyłek listowych nierejestrowanych ekonomicznych jest wykazana w pozycjach 2,3,4.

Czy Zamawiający życzy ponowną wycenę usług nierejestrowanych ekonomicznych, czy może zamawiający ma na myśli wycenę przesyłek poleconych (rejestrowanych) ekonomicznych.

Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli przesyłkę poleconą ekonomiczną rejestrowaną.

16. W odpowiedzi na pytanie 16, ppkt. 3) Zamawiający potwierdził zamiar korzystania z przesyłek niestandardowych. Wykonawca prosi o informację jaki % miesięcznych nadeń będą stanowiły przesyłki niestandardowe. Wykonawca informuje że zgodnie z regulaminem wykonawcy jako przesyłka niestandardowa są traktowane przesyłki o wymiarach:

Ekspres 24 - w przypadku przesyłek doręczanych pod adresem – przesyłki spełniające przynajmniej jedno z poniższych kryteriów:

a) wymiary wynoszące $250\text{ cm} < (\text{długość} + \text{szerokość} + \text{wysokość}) \leq 300\text{ cm}$, przy czym największy wymiar (długość) nie może przekroczyć 150 cm,

b) wymiary wynoszące $(\text{długość} + \text{szerokość} + \text{wysokość}) \leq 250\text{ cm}$, przy czym największy wymiar (długość) nie może przekroczyć 150 cm, która posiada:

– nieregularne kształty, w tym przesyłki, które nie są zapakowane w opakowanie będące prostopadłościanem, lub

– elementy wystające poza jej regularny obrys, lub

– składające się z dwóch lub więcej odrębnych części, połączonych w jedną nieregularną całość (np. za pomocą folii stretch, taśmy),

c) kształt owalny, okrągły, cylindryczny (np. tuba, rulon, wałek z tkaniną) z wyłączeniem przypadków opisanych w Przewodniku Pakowanie Opon,

d) zawiera dwie opony zapakowane zgodnie z Przewodnikiem Pakowania Opon,

za wyjątkiem przesyłek, których opakowanie stanowi koperta, w tym koperta z wypełnieniem (tzw. koperta bąbelkowa), lub koperta foliowa (zwana inaczej foliopakiem) o maksymalnych wymiarach 55 cm x 45 cm.

serwisie Kurier Bezpośredni – $(\text{długość} + \text{szerokość} + \text{wysokość}) \leq 300\text{ cm}$, przy czym największy wymiar (długość) nie może przekroczyć 200 cm.

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie w formularzu asortymentowo cenowym pozycji dotyczących usług niestandardowych. Uwzględnienie przesyłek niestandardowych w formularzu pozwoli na rzetelną wycenę usługi.

Odpowiedź: Przesyłki niestandardowe mogą stanowić poniżej 2% .

17. Z uwagi na oczekiwanie na odpowiedzi dotyczące wyjaśnienia treści SWZ przez Zamawiającego zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu złożenia oferty na dzień 16 marca 2021 roku. Prośba o zmianę terminu spowodowana jest krótkim okresem na zapoznanie się z treścią wyjaśnień SWZ jaką Zamawiający udzielił Wykonawcy/om.

Odpowiedź: *Zamawiający dokona przesunięcia terminu składaniu ofert zgodnie z przepisami PZP*

18. W § 9 Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do zapłaty kar umownych. Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego

W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisu § 9 ust. 1 poprzez modyfikację zapisu i dodanie do jego treści zwrotu: „po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej”?

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie wskazanej w § 9 ust. 1 wysokości kary z 20% do 3%

Odpowiedź: *Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów projektu Umowy. Zamawiający przewidział w projekcie umowy w § 9 ust. 6, że: „Kary umowne będą płacone na podstawie noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego, w terminie 7 dni od daty doręczenia Wykonawcy takiej noty, po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej.”*

19. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu w § 6 Załącznika nr 5 zamówienia na następujący:
„Podstawą rozliczeń finansowych będzie suma opłat za przesyłki faktycznie nadane, lub zwrócone Zamawiającemu w okresie jednego miesiąca, stwierdzone na podstawie dokumentów nadawczych i

oddawczych. Podstawą obliczania wynagrodzenia Wykonawcy za wykonane usługi będą ceny zgodne z cennikami Wykonawcy obowiązującymi w dniu nadania przesyłki.”

Odpowiedź: *Ceny będą zgodne z formularzem asortymentowo-cenowym stanowiącym załącznik do umowy*

20. Zamawiający w odpowiedzi na pytania wskazał iż obowiązek tworzenia dokumentów nadawczych, nanoszenia nadruków/znaków opłaty pocztowej oraz dołączania potwierdzeń odbioru do przesyłek leży po stronie Wykonawcy. Zgodnie z Regulaminami usług pocztowych określonych na podstawie ustawy Prawo Pocztowne, to Nadawca zobowiązany jest do nadawania przesyłek zgodnie z zasadami prawidłowego adresowania i oznakowania przesyłek. Czy Zamawiający jako Nadawca przesyłek potwierdzi, iż będzie dokonywał czynności związanych z przygotowaniem przesyłek do nadania?

Odpowiedź: *Tak, Zamawiający potwierdza, że będzie dokonywał czynności związanych z przygotowaniem przesyłek do nadania.*

zapisy **Rozdziału 17 SWZ** otrzymują poniższe obowiązujące brzmienie:

Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia **2021-03-18** do godz. **09:00**.

zapisy **Rozdziału 18 pkt 18.1 SWZ** otrzymują poniższe obowiązujące brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **2021-03-18** o godz. **09:05**, za pośrednictwem Platformy, na karcie "Oferta/Załączniki", poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne z ich upublicznieniem.